
                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

VIA MARCONI – 98070 TORRENOVA – ME 
C. F. 84004450833 - Cod. Mecc. MEIC877005 

 e   0941/785127/784188  –  
E-mail: meic877005@istruzione.it 

Casella Pec meic877005@pec.istruzione.it 

                                                                                                                            
 

                                                                                                                       Torrenova, 16/06/2020 
 
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2020  

alla data del 16/06/2020  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 30/11/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo ­ contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Assessoriale n.7753 del 28/12/2018 della Regione Siciliana concernente " 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 30/04/2020 prot. N. AOODGEFID0010332 relativa 

all’autorizzazione dei finanziamenti a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma Annuale, ai sensi dell’art. 10, comma 5 

del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 - e che le Variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, 

conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

per conoscenza al Consiglio d’istituto -  

  

 

 

 

mailto:meic877005@pec.istruzione.it




                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

VIA MARCONI – 98070 TORRENOVA – ME 
C. F. 84004450833 - Cod. Mecc. MEIC877005 

 e   0941/785127/784188  –  
E-mail: meic877005@istruzione.it 

Casella Pec meic877005@pec.istruzione.it 

                                                                                                                            
 

DECRETA  

  

di apportare la seguente VARIAZIONE al Programma Annuale per l’E.F. 2020 della somma pari a 

€ 13.000,00 da utilizzare per l’acquisto di attrezzature informatiche a valere sui Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto ed affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile; sarà reso pubblico mediante affissione all'albo 

istituzionale e pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale e 

pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Bianca Fachile 

F.to digitalmente 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

02/02/01 Smart Class - 

10.8.6A-

FESRPON-SI-

2020-497 

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P01/02 Smart Class - 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-

497 

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

    13.000,00  

mailto:meic877005@pec.istruzione.it

		2020-06-16T16:15:19+0200




